Adresses pour un stage à l’Etranger
(pour la classe T2EN)

Chers élèves,

Vous êtes à la recherche d'un lieu de stage à l'Etranger (francophone). Vous trouverez par la suite quelques conseils et informations, ainsi que des adresses clé
que vous pourrez consulter. Certains de ces  patrons respectivement lieux de stage ont déjà accueilli des stagiaires du LTA au cours des années passées (renseignez-vous auprès de l’Office des Stages).
Avant de vous lancer, décidez quel type de stage vous voulez faire (forêt ou
environnement non-forestier) et où vous aimeriez aller (France, Belgique, ..) Le tableau ci-dessous indique les personnes responsables du stage ou les structures d’accueil (colonne de gauche) et les patrons de stage (colonne de droite).
Si vous ne trouvez pas ce que vous cherchez c’est à vous de continuer la recherche!

	France
	

	Organisme responsable
	 Patron de stage

	Forêt publique
	

	ONF – LORRAINE
Jean-Pierre Renaud, Directeur
5, rue Girardet
F-54052 Nancy Cedex
0033 3 83 17 74 51
	Jérôme Bock
Responsable du Service Recherche et
Développement  de l’ONF
bat 802 - Les Merises
Parc de Haye
F-54840 Velaine en Haye
0033 3 83 23 45 03
Portable 0033 6 24 63 32 39 jerome.bock@onf.fr

	ONF – VOSGES-MONTAGNE
Agence de Remiremont
M le Directeur Etienne Zahnd
Route de Bussang 32
F-88214 Remiremont cedex
Tél.: 0033 – 3 29 62 44 90
 ag.remiremont@onf.fr,
Ag.vosges-montagne@onf.fr
	Jean.Pierre Hantz
Triage ONF de Vagney
Maison forestière du Mettey
5, impasse du reposoir
F-88120  Vagey
0033 3 29247458
0033 6 24316771
Jean.pierre.hantz@onf.fr



	ONF – LORRAINE
Jean-Pierre Renaud, Directeur
5, rue Girardet
F-54052 Nancy Cedex

	ONF-Agence de Meurthe et Moselle
UT de Châtenois
M Jacques Voinchet , Responsable
MF des Hautes Vignes
F-88300 Neufchateau
0033 3 29 94 21 20
0033 6 24 63 32 27 jacques.voinchet@onf.fr

	ONF- Lorraine
Jean-Pierre Renaud, Directeur
ONF-Agence de Meurthe et Moselle
5, rue Girardet
F-54052 Nancy Cedex

	Agence Meurthe et Moselle Nord,
 UT du Pays de Briey
Marie-Amélie Rodde, Responsable de l'UT
2, rue de la Chenois
F-54130 Briey
Tel: 0033 3 82 46 26 56
 marie-amelie.rodde@onf.fr
ut.briey-lor@onf.fr




	ONF- Lorraine 
Jean-Pierre Renaud, Directeur
ONF-Agence de Meurthe et Moselle
5, rue Girardet
F-54052 Nancy Cedex


	UT du Pays Haut Luc Hazemann
23, rue du château
F-54730 Gorcy
0033 3 82 26 97 68
  luc.hazemann@onf.fr

	ONF- Lorraine 
Jean-Pierre Renaud, Directeur
ONF-Agence de Meurthe et Moselle
5, rue Girardet
F-54052 Nancy Cedex

	ONF Agence de Metz
Jacques Beckel, Directeur
3, Bld Paixhans
F-57000 Metz
0033387399530
Ag.metz@onf.fr

Marc Jager, garde forestier
Triage de Porcelette
F-57890 Porcelette
15, rue de boucheparn
0033616307285
marc.jager@onf.fr






	ONF Nord Franche-Comté
M le Directeur d'Agence
3 rue Parmentier, BP 14
F-70201 Lure Cedex
	ONF/UT de Belfort
M Claude Laucher
Responsable de l'Unité Territoriale de Belfort
1 impasse de l'Aubépine
90160 BESSONCOURT
ut.belfort-fc@onf.fr; claude.laucher@onf.fr

	ONF Bourgogne-Champagne-Ardennes
 Jean-Michel Duverney, Directeur
1, rue André Dhotel, BP 457
F-08098 Charleville Mézières
0033 3 24 33 74 40 ag.ardennes@onf.fr


	Benoît Didier
Responsable de l’UT de Semoy
16, rue des pyramides
F-08700 Nouzonville
0033 3 24 59 26 35 (bureau)
0033 6 09 71 87 59 (portable)
0033 3 24 40 27 92 (domicile)
benoit.didier@onf.fr

M Hugues Delannoye
garde forestier de Monthermé
Tel. 0033 3 24 5307 04
Hughues.delannoye@onf.fr


	ONF-Corse
M Paul Hett
Direction Régionale de Corse
Avenue de la Grande Armée, Résidence La
Pietrina
F-20000 Ajaccio
Tél.: 0033 – 4 95 23 78 20
         0033 – 4 95 20 81 15
         0033 – 6 18017618
           paul.hett@onf.fr

	M Alain Chavenon
ONF Corse,,
UT de Vivario-Corte  Piazza Diana
F-20219 Vivario
Tél : 0033 6 180 18 383

Alain.chavenon@onf.fr

	ONF-Corse
M Paul Hett
Direction Régionale de Corse
Avenue de la Grande Armée, Résidence La
Pietrina
F-20000 Ajaccio
Tél.: 0033 – 4 95 23 78 20
         0033 – 4 95 20 81 15
         0033 – 6 18017618
           paul.hett@onf.fr

	M Jean-Loup Ferru
UT Alta Rocca
Lieu dit Cavanello
F-20124 Zonza
Tel : 0033 6 18018018
Jean-loup.ferru@onf.fr
Mathias Costanzo
Chef de l’UT Alta Rocca
Mathias.costanzo@onf.fr 
0033 7 78 86 51 37

	ONF Alsace
Agence de Colmar
M le Directeur
22, rue de Herrlisheim
F-68000 Colmar
Tél.: 0032 – 3 89 22 96 10
Fax: 0032 – 3 89 22 38 48 ag.colmar@onf.fr
	

	ONF Agence Nord-Alsace
M le Directeur Benoit Cuillier
1, rue  Person, BP 20132
F-67703 Saverne
0033 3 88 91 12 58
Ag.nord-alsace@onf.fr
Denis.dagneaux@onf.fr




	Cedric Ficht
1, rue  Person, BP 20132
F-67703 Saverne
33388028032/  33615114848
cedric.ficht@onf.fr 




	ONF Saverne
M Frédéric Guérin, Directeur
Mme Béatrice Longechal
Responsable du Service de Gestion Durable
12, côte de Weinbourg
BP 37
F-67340 Ingwiller
0033 3 88 89 29 340
0033 6 23 24 83 93 beatrice.longechal@onf.fr
	

	ONF Agence territoriale de Rouen
Paul Masset
53 bis, rue Maladrerie
F-76000 Rouen
0033 2 35142020
Ag.rouen@onf.fr
	Emmanuel Boivin, Responsable d’UT
UT Lyons Vexin et Bray
3, côte de St Paul
F-27480 Lyons la Forêt
0033 2 32498929
0033 6 23977300




	La forêt privée en France
	

	Coopérative Forestière Forestarn
Monsieur le Directeur Jean Sionneau
Maison de la Forêt
10 allée des Auques
F-81200 Aussillon
Tél. : 0033 5.63.97.73.13 – 0033 6.74.68.38.48
Fax : 0033 5.63.97.73.10
Jean.sionneau@allianceforetsbois.fr

	Sécretariat : Dorothée Balfet
siegemazamet@forestarn.com


	Lycée agricole privé Le Nivot
F-29590 Lopérec
0033 2 98811004
Loperec@cneap.fr
cguillou@lenivot.net

	Christophe Bonetti
0033627089918
Cbonetti@lenivot.net




	Les musées d'histoire naturelle, jardins botaniques, arboretums

	Laurent Peru
Directeur
Conservatoire et Jardins Botaniques de Nancy
« Le Montet »
11, rue du Jardin Botanique
F-54600 Villers-les-Nancy
0033 3 83 41 47 47 cjbn@jardin-bota.u-nancy.fr www.jardinbotaniquedenancy.eu
	Bruno Petitjean
Jardin d’Altitude du Haut Chitelet, Col de la
Schlucht
F-88400 Xonrupt-Longemer

0033 3 29 63 31 46 pedagogiecjbn@grand-nancy.org



	
La faune
	

	ONCFS-Est
Office  national  de  la  Chasse  et  de  la  Faune
Sauvage ,Station d’Etude Sanglier
Eric Baubet, Responsable 
eric.baubet@oncfs.gouv.fr 
tél : 0033 6 25 07 08 52 
2 bis rue des Religieuses
52120 CHATEAUVILLAIN
tél : 0033 325329350
chateauvillain@oncfs.gouv.fr 
Sécrétariat
Ophélie Tagnon
1, place Exelmans
F-55000 Bar le Duc
barleduc@oncfs.gouv.fr 
0033 3 29 79 68 79 









	Vivien Siat
ONCFS-Est, CNERA Cervidés Sanglier
Réserve Nationale de la Petite Pierre
F-67330 Bouxvillers
0033 3 88 70 49 48
0033 6207859554
Vivien.siat@oncfs.gouv.fr


	GORNA
Groupement ornithologique du Refuge Nord-Alsace
 M Guy Marchive, Directeur
Maison forestière du Loosthal
F-67330 Neuwiller-les-Saverne
0033 3 88 01 48 00 www.gorna.org
faunesauvage@gorna.fr

	Graziella Tenin
Maison forestière du Loosthal
F-67330 Neuwiller-les-Saverne



	Parcs naturels regionaux, nationaux et Conservatoires

	Reserve naturelle de Lilleau des Niges
Stephane Maisonhaute, Julien Jean
F-17880 Les Portes en Ré
Ile de Ré
Tel/fax:0033 5 46 29 50 74
0033 06.74.09.62.46 stephane.maisonhaute@lpo.fr
lilleau.niges@espaces-naturels.fr

	
Julien Jean
   julien.jean@lpo.fr


	Marie-Claire Fuchs
Petite Camargue Alsacienne
1, rue de la pisciculture
F-68300 Saint Louis
0033 3 89 89 78 59 petitecamarguealsacienne@wanadoo.fr
	

	Association des réserves naturelles des Aiguilles Rouges
M Dominique Guller
Maison de village
F-74400 Argentière
0033 4 50348668
info@rnaiguillesrouges.org
www.rnaiguillesrouges.org


	Alex Bruneau
Responsable animation
Alexbruneau74@gmail.com
 

	Leopold Rosso
Président délégué
Syndicat mixte pour la protection et la gestion de la Camargue Gardoise
Hôtel du Département
Rue Guillemette
F-30044 Nîmes
0033 4 66 76 78 55 contact@camarguegardoise.com www.camarguegardoise.com


	Centre de découverte du Scamandre
Serge Colombaud
Responsable accueil-animation Route des Iscles, Gallician
F-30600 Vauvert
  0033 4 66 73 52 05   colombaud@camarguegardoise.com



	Le Village des Tortues
1065 route du Luc
F-83660 CARNOULES
0033 4 89 29 14 10
info@villagetortues.fr
www.villagedestortues.fr
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	Frédéric Mola
La maison des Loups, sarl Lupus
Les Forges
F-09110 Orlu
0033 5 61640266
0033 5 61654000 (pr)
maisondesloups@wanadoo.fr
www.maisondesloups.com
	idem

	Jean-Paul Blanc/ Sophie Barberis
Alpha le temps du loup
St. Martin de Vésubie/
Le Boréon, RD 89
 0033493022105
 sophie.barberis@alpha-loup.com

	

	Bretagne vivante-SEPNB
M Jean-Luc Toullec
19, route de Gouesnou
F-29221 Brest Cedex 2
0033 2 98490718
contact@bretagne-vivante.org
www.bretagne-vivante.org

	Gaetan Guyot
Station de baguage de Trunvel
0033 6 19195186
gaetan.guyot@bretagne-vivante.org





	
Services communaux: syndicats, espaces verts, services d'écologie…

	Annick Napoleon
Maire de Cavalaire sur Mer
Conseillère régionale Provence-Alpes-Côte d’Azur
Route du Dr Pardigon
f-83240 Cavalaire sur mer
0033 4 94004624
Sivom.littoral.maures@wanadoo.fr
dfcisim@wanadoo.fr

	SIVOM du Littoral des Maures
OBSERVATOIRE MARIN
Jean-Philippe MORIN
145 chemin des Essarts (Route du Docteur Pardigon)
F-83240 CAVALAIRE SUR MER
 Tél : 00334 94 00 46 25
 contact@observatoire-marin.com
www.observatoire-marin.com

	
	SIVOM du Littoral des Maures
Louis Garnier
Service Entretien et Environnement
Route du Dr Pardigon
f-83240 Cavalaire sur mer
0033 4 94004624
see@sivom-littoraldesmaures.org






	
Entreprises privées  

	

	Seité SARL, Débardage avec chevaux
M Seite .Vincent
Kerliezec
F-29610 Plouigneau
0033298721067
0033684823307
Vincent.seite@bbox.fr
www.debardage-cheval-environnement.com

	Seité Jean-Jacques
Ecole de dressage-chevaux de trait
Coat ty ogant
F-29280 Guilers
0033 2 98075619
0033 6 47315936


	EURL JB . Le Floc’h
Exploitation forestière
Kervent
F-29100 Douarnenez
0033 298920926
0033 6 63853932
Jbm.lefloch@orange.fr
	 idem



	Les poissons, l’aquaculture et la mer
	

	Aquarium du Laboratoire Arago
M Pascal Romans, Biologiste
18, av. du Fontaulé
F-66650 Banyuls sur Mer
Tel: 0033 4 68 88 73 46
0033 4 68 88 73 15 pascal.romans@obs-banyuls.fr
	

	Le Grand Aquarium  de St Malo
Yann Guillouzou
Responsable Aquariologie et Pédagogie
Avenue du Général Patton, BP 27
F-35402 St Malo Cedex
0033 2 99211900
Yann.Guillouzou@aquarium-st-malo.co

	

	Aquarium de Bruxelles
Avenue Bossaert 27
B-1081 Bruxelles
0032 2 4140209
info@aquariologie.be
www.aquariologie.be
 
	Directrice: Danielle Roose

	Pierre Péron 
Fédération du Finistère pour la pêche et la protection du milieu aquatique
4, allée Loeiz Herrieu
Zone de Kéradennec
F-29000 Quimper
0033 2 98103420
Salmofede29@wanadoo.fr
Fedepeche29@wanadoo.fr
www.peche-en-finistere.fr
	Pisciculture fédérale du Favot
Le Favot
F-29190 Brasparts
Tel : 0033298814436


	Station Biologique de Roscoff
Place Georges Teissier
F-29682 Roscoff
0033 2 98292323
www.sb-roscoff.fr

	Directeur :
Bernard Kloareg

Chercheur :
Philippe.potin@sb-roscoff.fr

Secretariat Myriam Le Gall
Pôle ressources humaines
0033 2 98295672
mlegall@sb-roscoff.fr


	France - Outre-mer
	

	ONf  La Réunion
Pierre SIGALA
Responsable. Territorial Mafate Côte sous le Vent
18 route Hubert Delisle
97423 Le Guillaume - Saint Paul
tel/fax 00262262 54 84 83
portable 00262692 34 52 21
pierre.sigala@onf.fr

	

	Office de l’Eau Réunion
M  Gilbert Sam Yin Yang
49, rue Mazagran
F-97400 ST Denis
La Réunion
00262 262 308485
00262 262 302223
office@eaureunion.fr
www.eaureunion.fr

	Isabelle Ponamalé
00262 692 308490
iponamale@eaureunion.fr



	Les aventuriers de l’Est
Geoffrey Leduc
Rue Raymond Barre 68
F-97470 Saint Benoit
La Réunion
0033 6 92344521
aventuriersdelestmail.com
	idem

	Association Evasion tropicale
Etude, recensement, protection tortues marines et cétacés
Courbaril
F-97125 Bouillante, Guadeloupe
Tel 0033 5900927424
       0033 6900571944
evastropic@wanadoo.fr
www.evasiontropicale.org

	Caroline Rinaldi

	Belgique
	

	La nature et les forêts
	

	Roger Fichant
Directeur du Département Nature et Forêts
Cantonnement d’Arlon
Place Didier 45
B- 6700 Arlon
0032 63 58 91 11 ( accueil central)
	André CULOT
Attaché - Chef de cantonnement
DNF Arlon
Place Didier 45
B- 6700 Arlon
0032 63 58 91 50 ( bureau du cantonnement) Andre.culot@spw.wallonie.be

	Inventaire forestier permanent
Responsable : Hugues Lecomte
c/o Centre de Recherche de la Nature, des
Forêts et du Bois.
Avenue Maréchal Juin 23 à 5030
GEMBLOUX
Tél.: 0032 81 62 64 49
Fax: 0032 81 61 57 27
E-mail: hugues.lecomte@spw.wallonie.be
	




	M l’ Attaché Chef de Cantonnement
Cantonnement de Nassogne
Rue de Lahaut 3
B-6950 Nassogne
Tél.: 0032 – 84 37 43 10
Fax: 0032 – 84 37 43 11
Cantonnement.Nassogne@spw.wallonie.be
	

	Cantonnement de Namur
M H Pierret, Attaché
98, rue Nanon
B-5000 Namur
0032 81 24 34 62 63 64
	M Philippe Nivelle
Triage de 02 Bierwart
Pépinière domaniale de Marche les Dames
11, rue de Hanret 52
B-5380 Fernelmont
0032 81 58 85 32
0032 0477781556
philippe.nivelle@spw.wallonie.be



	Cantonnement de Libin
Direction
48B, rue du commerce
B-6890 Libin
0032 61 65 00 90
0032 477 78 13 80 bernard.deom@spw.wallonie.be
	

	SPW, DG08, Cantonnement d’Habay
Jean-Robert FRANCOIS
8, rue de l'Hôtel de Ville
B 6729 Habay la Neuve
0032 63 60 80 34
0032 477781 101 jean.robert.francois@spw.wallonie.be
	Alain Biard
Chef de district
Rue de l’hôtel de ville
F-86720 Habay la Neuve
Alain.biard@spw.wallonie.be

	SPW-Cantonnement de Malmédy
Joel Verdin, Ing. Chef de cantonnement
8, avenue Monbijou
B-4960 Malmédy
0032 80 799040
Malmedy.cantonnement.dnf.dgarne@spw.wallonie.be
	Hélène Dideberg
0032 80 799047
0032 475 755 097
Hélène.dideberg@spw.wallonie.be


	SPW-Cantonnement de Virton
Rue Croix-le-Maire 17
B-6770 Virton
0032 63588640
Virton.cantonnement.dnf.dgarne@spw.wallonie.be

	Chef de cantonnement:
David Storms
Patron de stage: 
Alain Crepin




	Parcs naturels regionaux, nationaux et
Conservatoires
	

	S.A.Domaine des Grottes de Han
Anthony Kohler
Responsable adjoint
Rue J. Lamotte 2
B-5580 HAN-SUR-LESSE
0032 498564135
0032 477 230538 akohler@grotte-de-han.be  www.grotte-de-han.be
	idem



	Commission de Gestion
Parc Naturel Hautes Fagnes Eifel
Centre Nature de Botrange
131, route de Botrange
B-4950 Robertville
0032 80440391
hautesfagnes-eifel@.skynet.be
www.botrange.be

	Charlotte Bontinck
Commision de Gestion
Parc Naturel Hautes Fagnes Eifel
Centre Nature de Botrange
131, route de Botrange
B-4950 Robertville
0032 80440391  GSM : 0032 487383607 Charlotte.bontinck@hautes-fagnes-eifel.be

	Station scientifique des Hautes Fagnes
M. Louis Leclercq Université de Liège Rue de Botrange 137
B-4950 Waimes
Tél.: 0032 – 80 44 72 20
Fax: 0032 – 80 44 60 10 louis.leclercq@ulg.ac.be

	



	Emanuel Demey, Directeur
Centre de Visite et d'Education à la Nature "de
Nachtegaal" Olmendreef 2
B-8660 La Panne
0032 58 42 21 51 
emanuel.demey@lne.vlaanderen.be


	Stage anglophone !

	Het Zwin-Naturcentrum
Graaf Leon Lippensdreef 8
B-8300 Knokke-Heist
0032 2 50607086
info@zwin.be

	Michel Gabriels
0032 50619343
Michel.gabriels@west.vlanderen.be
www.zwin.be


	Gestion et protection de biotopes
	

	Natagora 
M Thibaut Goret
Rue Nanon 98, 
B-5000 Namur 
0032 81 390720  
 Dominique.lafontaine @natagora.be
 www.natagora.be


	Natagora - LIFE prairies bocagères
Patrick Lighezzolo
Didier Cavelier
003249563 08 15
patrick.lighezzolo@natagora.be



	Les musées d'histoire naturelle, jardins botaniques, arboretums

	Dr Fabienne van Rossum
Jardin Botanique National de Belgique
Domein van Bouchout
BE-1860 Meise Tél.: 0032 2600932 fabienne.vanrossum@br.fgov.be
	

	Centres Régionaux d’Initiation à l’Environnement (CRIE)
	

	Cellule des CRIE
Christine Veeschens
14, Chaussée de  Louvain
B-5000 Namur
0032 81 649 762
info@crie.be
www.crie.be

	Centre régional d’initiation à l’environnement de
Mouscron( CRIE)
M Gatien Bataille, Coordinateur rue de la Vellerie
B-7700 Mouscron
0032 56 48 17 20 info@criemouscron.be

	Les entreprises forestières
	

	SPRL Daniel Bemelmans
Dr Ing Eaux et Forêts
Les Vilettes
B-4990 Lierneux
Tel: 0032 80 31 96 81, 0032 475 720 798 valery@bemelmans.eu
	



	Les poissons, l’aquaculture et la mer
	

	Dr Xavier ROLLIN
Responsable du Service de la Pêche,
Direction de la Chasse et de la Pêche (DCP) 
Avenue Prince de Liège, 7
B-5100 JAMBES
Tél. : 0032 - 81 33 59 04
Portable :0032 - 478 944 401 xavier.rollin@spw.wallonie.be
	Thierry WERGIFOSSE
PISCICULTURE D'EREZEE (Saumons)
rue du Val d'Aisne, 7
6997 EREZEE
Tél. : 0032 86 34 57 12
Portable :0032 475 94 72 72

	Apiculture

	M José Artus, Apiculteur
3 rue du Burnontige
B-4190 Ferrieres
0032 86 433 150 artusjose@cybernet.be

	GAEC Dugué
Apiculture 
La Frogerie
F-72150 Le Grand Lucé
France
0033 43860453 
sophiepatrice@aol.com
	Patrice  et Sophie Dugué




	Suisse (pas de bourse ERASMUS +)

	Joseph Saucy
Triage forestier de Haute Ajoie
Abbaye 114
CH-2906 Chevenez
0041 794399746 (GSM)
0041 32 4767034
0041 32 4766175 (pr)
triageforestier@hauteajoie.ch
	

	Claude Salamin
Triage forestier d’Anniviers
Case postale 25
rue du funiculaire
CH-3961 St Luc
0041274752134 / 0041796592157
tfanniviers@bluewin.ch



	

	Direction génerale de la nature et du paysage
Michel Jaggy
Technicien Forestier
7, rue des Battoirs
CH-1205 Genève
0041 22 388 55 47
0041 79 217 07 37
Michel.jaggy@etat.ge.ch
www.geneve.ch/nature

	

	Philippe Largey
Triage forestier du Vallon
2, Chemin des clous 
CH-3966 Réchy
0041 27 458 22 28
0041 79 628 45 68
p.largey@trivallon.ch

	

	Didier Barras
Triage forestier Louable Contrée
BP 68
Ch-1978 Lens
0041 79 353 87 45
forestier@netplus.ch

	




	Autres Pays

	Espagne

	Dr Pierre Gallego
(Projet baleines à Gibraltar)
pierregallego@yahoo.comtel: 661197324 
	



	Finlande
	

	Metla Finnish Forest Research Institute
Venäläinen Martti
Finlandiantie 18
Punkaharju, Finland
00358503914238
00358503914238
martti.venäiläinen@metla.fi
www.metla.fi



	

	Canada (Québec) (pas de bourse ERASMUS +)
	

	M Valère Pouliot
Chef de Service de la région Bas St Laurent
Service de protection de la faune
Société de la faune et des parcs du Québec
218, rte 230 O Lapocatière GOR 1ZO Canada P.Q.
001 418 8563157
Pouliot.valere@fapaq.gouv.qc
	

	École de foresterie et de technologie du bois de Duchesnay
147, route de Duchesnay
Sainte Catherine de la Jacques Cartier
G3N 0J6 Canada, Québec
001 418 780 1290
ecole.duchesnay@cscapitale.qc.ca 
www.cscapitale.qc.ca/duchesnay
	

		
	

	
	

	
	

	:
	

	:
	






	 Monsieur le Directeur
Luc Tremblay
Tremblay.luc@cscapitale.qc.ca


	  Pologne
	

	Nadlesnictwo Zlotow (Cantonnement forestier)
Jerzy Jaszczyk
AI.P.J.Lenne 1
PL-77400 Zlotow
0048 672633471
jerzy.jaszczyk@pila.lasy.gov.pl
www.pila.lasy.gov.plzlotow


	Bartosz Standio
0048 672633471
 bartosz.standio@pila.lasy.gov.pl





